
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

                                                                                                      
Nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” statūti 

 
1. Nodibinājuma nosaukums 

1.1. Nodibinājuma nosaukums ir “Nodibinājums Liepāja 2027” (turpmāk – Nodibinājums).  
 

2. Nodibinājuma mērķis 
2.1. Nodibinājuma mērķis ir projekta “Liepāja – Eiropas kultūras galvaspilsēta                    

2027. gadā” realizācija un Liepājas 400 gadu svinību 2025. gadā īstenošana, 
īstenojot starpnozariskus pasākumus, sniedzot pienesumu pilsētas 
sociālekonomiskajai izaugsmei, piesaistot starptautisku uzmanību, veicinot tūristu 
plūsmu, attīstot radošo industriju sektoru, kā arī īstenojot sadarbības projektus ar 
publisko, privāto, nevalstisko sektoru, piesaistot finanšu resursus no dažādiem 
finanšu avotiem, tajā skaitā Eiropas Savienības fondiem un privātā sektora. 

 

3. Mantas nodošana Nodibinājumam 
3.1. Nodibinājuma dibinātājs nodod Nodibinājumam naudas līdzekļus, iemaksājot tos 

Nodibinājuma kredītiestādes kontā. 
3.2. Ja Nodibinājumam tiek nodotas nereģistrējamas kustamas lietas, par to tiek sastādīts 

pieņemšanas – nodošanas akts. 
3.3. Reģistrējamu kustamo lietu un nekustamo lietu nodošana tiek uzskatīta par notikušu 

ar ierakstu attiecīgajā reģistrā vai Zemesgrāmatā. 
 

4. Nodibinājuma līdzekļu izmantošanas kārtība 
4.1. Nodibinājuma līdzekļi tiek izmantoti tikai Nodibinājuma mērķu sasniegšanai. 
4.2. Par Nodibinājuma līdzekļu izmantošanu lēmumus pieņem Nodibinājuma valde. 
4.3. Ja Nodibinājumam nodotās kustamās vai nekustamās lietas nav tieši izmantojamas 

Nodibinājuma mērķu sasniegšanai un Nodibinājuma administratīvajai darbībai, valde 
organizē šo lietu pārdošanu izsolē. Iegūtie līdzekļi tiek nodoti Nodibinājumam un 
izmantoti Nodibinājuma mērķu sasniegšanai. Izsolē nav tiesību piedalīties 
Nodibinājuma dibinātājam un tā darbiniekiem, dalībniekiem, valdes locekļiem, ka arī 
to radiniekiem un svaiņiem, skaitot radniecību līdz otrajai pakāpei un svainību līdz 
pirmajai pakāpei. 

 
5. Nodibinājuma darbības termiņš 

5.1. Nodibinājums ir nodibināts uz noteiktu laiku – līdz 2028. gada 31. decembrim. 
 

6. Nodibinājuma likvidācijas un reorganizācijas kārtība 
6.1. Nodibinājuma likvidācijas gadījumā visa manta, kas paliek pāri pēc kreditoru 

prasījumu apmierināšanas nododama vienai vai vairākām biedrībām vai 
nodibinājumiem, kuru mērķi ir radniecīgi Nodibinājuma mērķiem. 

6.2. Lēmumu par Nodibinājuma darbības izbeigšanu vai reorganizāciju pirms noteiktā 
termiņa beigām pieņem valde un apstiprina Dibinātājs. 

6.3. Jautājumu par to, kurai tieši biedrībai vai nodibinājumam ir nododami līdzekļi, izlemj 
valde un apstiprina Dibinātājs. 

 
7. Dibinātājs 

7.1. Nodibinājuma Dibinātājs ir Liepājas valstspilsētas pašvaldība. 
7.2. Tikai Dibinātāja sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par: 

7.2.1. valdes locekļu, tajā skaitā valdes priekšsēdētāja, iecelšanu un atsaukšanu; 
7.2.2. revidenta iecelšanu un atsaukšanu; 
7.2.3. atlīdzības apmēru noteikšanu revidentam, valdes locekļiem; 
7.2.4. Gada pārskata un valdes ziņojuma apstiprināšanu; 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7.2.5. prasības celšanu pret valdes locekļiem vai par atteikšanos no prasības pret 
viņiem, kā arī par Nodibinājuma pārstāvja iecelšanu Nodibinājuma 
pārstāvēšanai tiesā; 

7.2.6. darbības stratēģijas apstiprināšanu un tās īstenošanas uzraudzību; 
7.2.7. ikgadējā budžeta apstiprināšanu, tā uzraudzības izpildīšanu; 
7.2.8. citiem jautājumiem, ja tas paredzēts ārējos normatīvos aktos; 

7.3. Liepājas valstspilsētas pašvaldība atbilstoši tās budžeta iespējām ir tiesīga 
Nodibinājumam nodot mantu vai finanšu līdzekļus. 

 
8. Valdes locekļu iecelšana un atcelšana, to pārstāvības tiesības 

8.1. Valde sastāv no trim valdes locekļiem. 
8.2. Valdes locekļus, tai skaitā valdes priekšsēdētāju, atklāta konkursa rezultātā, 

apstiprina Dibinātājs uz visu nodibinājuma termiņu.  
8.3. Par valdes locekļiem tiek ievēlētas fiziskā personas, kuru darba pieredze, izglītība un 

kvalifikācija nodrošina valdes locekļu uzdevumu profesionālu izpildi. 
8.4. Valdes locekli var atcelt pirms 8.2. punktā minētā termiņa, ja tam ir svarīgs iemesls. 

Par svarīgu iemeslu jebkurā gadījumā ir atzīstama valdes locekļa rīcība, kas ir 
pretrunā ar Nodibinājuma statūtiem, kā arī uzticības zaudējums valdes loceklim.  

8.5. Valde ir tiesīga pieņemt lēmumu par jebkuru jautājumu, kas ir saistīts ar Nodibinājuma 
darbību  tik tālu, cik tas nav citas institūcijas ekskluzīvā kompetencē. 

8.6. Valde reizi ceturksnī kalendārā gada ietvaros sniedz atskaites Dibinātājam par 
Nodibinājuma darbības rezultātiem.  

8.7. Valdei nepieciešams Dibinātāja saskaņojums, ja slēdzamā darījuma vērtība 
pārsniedz 42 000 euro, neiekļaujot pievienotās vērtības nodokli. 

8.8. Ja valdes loceklis konstatē darījuma slēgšanai interešu konfliktu, par to informē 
Dibinātāju, kurš lemj par darījuma slēgšanu. 

8.9. Valdes darbu vada valdes priekšsēdētājs. Pārstāvības tiesības ir jebkuriem diviem 
valdes locekļiem kopīgi. 

8.10. Valdes locekļi var pilnvarot no valdes locekļu vidus vienu vai vairākus valdes locekļus 
slēgt noteiktus darījumus vai noteikta veida darījumus.  

8.11. Darījumiem virs 10 000 euro, neiekļaujot pievienotās vērtības nodokli, nepieciešams 
visu valdes locekļu apstiprinājums.  

8.12. Valde ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vismaz divi valdes locekļi, no kuriem viens 
ir valdes priekšsēdētājs. 

8.13. Valdes lēmumus pieņem ar valdes locekļu vienkāršu balsu vairākumu, izņemot šo 
statūtu 8.14. punktā minētos gadījumus. Ja valdes sēdē piedalās divi valdes locekļi, 
lēmums ir pieņemts, ja par to nobalsojuši abi valdes locekļi. 

8.14. Jautājumos par Nodibinājuma stratēģijas projekta izstrādi, gadskārtējā darbības 
plāna projekta un ikgadējā budžeta projekta izstrādi, sabiedrības struktūru, amatu 
sarakstu un darbinieku atalgojumu, kā arī jautājumos, kurus valde vienbalsīgi atzinusi 
par būtiskiem, valdes lēmums ir pieņemts, ja par to nobalsojuši visi valdes locekļi. 

8.15. Valdes locekļi pilda savus pienākumus par atlīdzību, ko nosaka Dibinātājs. 
 

9. Revidents 
9.1. Nodibinājuma finansiālās un saimnieciskās darbības kontroli veic zvērināts revidents.  
9.2. Revidents tiek iecelts uz vienu gadu. 
9.3. Nodibinājuma revidents nevar būt Nodibinājuma valdes loceklis. 
9.4. Revidents: 

9.4.1. veic Nodibinājuma mantas un finanšu līdzekļu revīziju; 
9.4.2. dod atzinumu par Nodibinājuma budžetu un gada pārskatu; 
9.4.3. izvērtē Nodibinājuma grāmatvedības un lietvedības darbu; 
9.4.4. sniedz ieteikumus par Nodibinājuma finanšu un saimnieciskās darbības 

uzlabošanu. 
9.5. Revidents veic revīziju ne retāk kā reizi gadā. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 

10. Grozījumu izdarīšana statūtos 
 

10.1. Statūtus var grozīt gadījumā, ja mainījušies apstākļi, no kuriem izrietēja Nodibinājuma 
mērķis, un gadījumos, ja tas ir nepieciešams atbilstoši normatīvo aktu izmaiņām. 

10.2. Lēmumu par statūtu grozījumiem pieņem valde. 
10.3. Statūtu grozījumu izdarīšanai nepieciešama Dibinātāja piekrišana. 

 
 
           Dibinātājs Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
           Gunārs Ansiņš, Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs 
           Liepājā, 2023. gada 27. aprīlī 
 


